cordib; aspirant omnia que de illo erat  
sciendo mortalib; clara luce illis reuela-  
uit. Quod uidelicet equalis patri erat  
ante sc'la. quod & consubstantialis no-  
bis factus est in fine sc'lorum. quod de  
uirgine natus sine peccato uixit in mi-  
do. quod quando uoluit transiit de  
mundo: quod mortem resurgendo de-  
struxit. & ipsam ueram in qua passus  
est ad celos ascendendo leuauit. & in  
paterne gle dextera constituit. Tu a'.

**V**ir galyle i quid admira mi ni aspicien-  
tes in ce lum alle lu ia quem admodum  
uidistis e um ascendente in ce lum ita  
ueniet alle lu ia alle lu ia alle lu ia.

**C**umq; intruerentur in celum euntem illum  
ecce duo uiri asserunt iuxta illos in uestib;  
albis qui & dix e runt. Quemadmo.

**A**scendens in altum alle lu ia captiuam  
dux it captiuita tem dedit dona hominib;  
alleluia alle lu ia. **A**scendens  
deus in iubilatione & dominus in uoce tu be.

**Dedit. R.** **P**onit nu bem ascensum tuum  
domi ne quiambu lant sup penitias uen-

ali plocā humilia. & ibant caute & or-  
dinate. Exierant autem exercitus eius  
in prelium. & ceciderunt de exercitu  
regis sexcenti uiri. Tu a. *lc. vi.*

**E**t uidit filius eleazar filii sarug  
unam de bestis loricatam. lo-  
ricis. & erat eminent sup ceteras besti-  
as: & uisum est ei quod in ea rex eēt  
ut dedit se ut liberaret poplū suum.  
ut acciperet sibi nomen eternum: cucur-  
rit ad eum in medio legionis in facies  
ad dextris & a sinistris. & subposuit se  
elephantū & occidit eum: & cecidit in  
terram procul sup illum. & mortuus  
est illic. *Scōy Martha.*

**I**n illo tē. Accendens ihc in nauiclam:  
transfretauit & uenit in ciuitatē suā.  
Et ecce offerebant ei paralyticū. ia-  
centem in lecto. Et rē. *Omelia. lc.*

**A**p̄m in humanis actib; diuina  
gessisse misteria. & in rebus ui-  
sibilib; inuisibilia exercuisse negocia:  
lectio hodierna demonstrat. Ascen-  
dit inquit in nauiculam. & transfre-  
tauit & uenit in ciuitatem suam.  
Ascendit inquit in nauiculam: &  
transfretauit. *T. lc. viii.*

**E**t quid mirum fr̄s. xpc̄ uenit  
suscipe infirmitates nr̄as: &  
sua nobis conferre tedia sanitatis.  
Quia medicus qui non fert infirmi-  
tates. curare nescit. Et qui non fuerit  
cum infirmo. non potest conferre  
sanitatem. Xpc̄ ḡ si in suis mansisset  
uirtutib;: commune cum hominib;  
nichil haberet. & nisi impleset car-  
nis ordinem: carnis in illo esset ociosa

susceptio. *T. lc. ix.*

**S**ustinuit ḡ xpc̄ has neces-  
sitate; probaretur. Ascendit in  
culam. Xpc̄ ecclie nauem. seculū  
tum: semp̄ mitigaturus ascen-  
dit ut credentes in se ad celestem pat-  
tranquilla nauigatione p̄ducatur  
municipes ciuitatis sue faciat. &  
humanitatis sue fecit esse conso-

*Tu a. Aora Regnauit dñs. p̄. p̄sum.*

**O**mn̄is dominus p̄uidentē confidē filij  
tūc tibi peccata tua. *p̄. Bened.*

**D**a q̄s dñe populo tuo di-  
ca uitare contagia. & te  
dñm p̄uamente sectari. *p̄. a.*

**V**identes autem turpe timuerunt &  
flicauerunt deum qui dedit potestatem

*coll. Da q̄s dñi  
hominib;: p̄. Magnif. p̄. ebdomad an*

**V**enit autem nichanor in ier-  
cum exercitu magno. & in-  
adiudam & ad fr̄es eius  
bis pacificis in dolo dicens. Non sit  
pugna inter me & uos: sed ueniam  
cum paucis uiris. & uideam facie  
uram cum pace. Et uenit ad iud  
& salutauerunt se inuicem. p̄. a. n.  
& hostes parati erant rapere inuicem.  
Innotuit autem sermo iude quoniam  
cum dolo uenerant ad eum. & dicit  
tit se ab eo: & amplius noluit uide-  
re faciem eius. Et cognouit nicha-

noz quia denudatum est consili-  
erit. & exiit obviam iude  
prelium. & ceciderunt de sociis  
hanoniz fere quinq; milia unoru.  
fugerunt civitatem iudaud. Post  
e intravit nichanor in montem  
m. & exierunt de sacerdotib; po-  
li salutare eum in pace. & de-  
onstrare ei oloca iusta matutina  
re offerebant pro rege. & irridens  
rexit eos. & iuravit cum ira di-  
ns. Nisi traditus fuerit iudas. &  
exercitus eius in manus meas. cum  
gressus fuero succendam domu-  
am. In dieb; illis steterunt sacer-  
tes ante faciem altaris templi  
flentes dixerunt. Tu dne qui ele-  
sti locum istum ad invocandu  
men tuum in loco isto. & esset  
pinus orationis populo tuo. fac  
indictam in homine isto. & exer-  
tus estis cadat in gladio. Memen-  
blasphemias eorum. & ne dederis  
ut pmaneat. Orauit autem iu-  
as dicens. Qui missi fuerant a rege  
in macherib. domine qui blasphe-  
maverunt te: exiit angls: & percus-  
t exercit octoginta quinq; milia iu-  
eum. sic contere exercitum istum  
in conspectu nro hodie. ut sciat qd  
ale locutus est sup sca tua. &  
idica illum scdm malitiam suam.

*Benedictus. Psal. Doore. iii. a.*

*Accingimini filij potentel & estote parati  
quoniam melius est mori in bello*

quam videre mala gentis nostre & scdm  
sicut fuerit voluntas in celo sic fiat.

*Da qs dne. le. i. & Adapiat. p. Venite.  
Hoy miserunt autem le. i.  
exercitum in prelium. & con-  
trita sunt castra nichanonz.*

& cecidit ipse primus in prelio. Ut  
autem vidit exercitus eius quia  
cecidit nichanor: proiecerunt ar-  
ma sua. & fugerunt. Et persecuti st  
eos. viam unius diei: ab adasoz us-  
quequo ueniant in galaram. Tu a.

*A*ccipit autem le. ij. Adapiat d.  
iudas & socii eius spolia eoz.  
& caput nichanonz amputauerunt.  
& dexteram eius quam extenderat  
supbe. attulerunt & suspenderunt  
contra ierlm: & letatus est ualde  
populus. Et exierunt diem illam.  
in leticia magna. & constituerunt  
agi diem illam omnib; annis ter-  
cia decima mensis agar. *le. iii.*

Itera audiuit demetrius quia  
cecidit nichanor. apposuit bachide  
& alchimum rursus mittere in  
dextrum cornu cum illis. & abierunt  
uiam que ducit in galgala. & ca-  
stra posuerunt in mesaloch. & iudas  
posuit castra in laisa & tria milia  
cum eo. & uiderunt multitudinē  
exercitus quia multi sunt: & ti-  
muerunt ualde. Subtraxerunt  
autem se multi de castris iude. &  
non remanserunt nisi octingenti  
iiii. Tu a. *le. iii.*

Infatte boken och leugden på Drets  
Nemtan. All wesulay och wellosuenn Hogfiter

3 Musfloz lauu Anno 2

Sachoris Register och Quitt. **63**

manus cuiusq; ual interius in  
manu sua. Vir quoq; unus in me  
diorum uestitus lineis. & atra  
mentarium scriptoris ad renes ei.

medictus. **Psalm. Doct. ii. cap.**

medictus ds & p. **Sup muris.**

aro tuo in expugnabili circumcinge

domine & armis tue potentie pro

nos semp deus noster. **Magnif.**

mpf & misericors ds. **Victar.**

dominum. **Venite. le. i.**

**I**R quoq; unus in medio  
eorum uestitus lineis. &  
atramentarium scripto

ris ad renes eius. Et ingressi sunt  
steterunt iuxta altare aureum.

gloria dni uocauit uirum qui  
inductus erat lineis. & dixit ad eu.

transi p mediam ciuitatem. &  
signa tau sup frontes uiuorum

gementium & dolentium sup  
cunctis abhominacionib; que fi

unt in medio eius. **h. le. ii.**

**E**t dixit illis audiente me.  
Transite per ciuitatem sequen

tes & percutite uiros ac mulieres  
sup ad interuentionem. Omnem

uicium sup quem uideritis tau.  
signo occidatis. & a scuario meo in

**E**t dixit ad me. Iniquitas do  
mus isrl magna est nimis  
ualde. & repleta est sanguinib;  
& ciuitas auersione. Dixerunt eni.  
Dereliquit dns terram. & dns non  
uidet. Uir autem qui inductus erat  
lineis. qui habebat atramentarium  
in dorso suo. respondit uerbum di  
centi. Feci sicut precepisti michi. Et  
ecce uidi in firmamento quod erat  
sup caput cherubin quasi lapis  
saphirus & quasi species similitudi  
nis solis apparuit sup ea. & dixit ad

uirum qui inductus erat lineis. **h.**  
**ingredere & imple manum tua le. iii.**

de primis ignis que sunt sup chern  
bin. & effunde sup terram. Ingres

susq; est in conspectu meo. cherubin  
autem stabat a dextris domus cum

ingredereur. uir. & nubes impleuit  
atrium interius. Et eleuata est gla

dni sup cherubin. ad limen domus.  
& repleta est domus nube & atriu

splendore glorie dni. **hec d. le. v.**

**E**t sonitus alarum audiebat.  
usq; ad atrium exterius. quasi

uox omnipotentis dei. Dixit autem  
dominus ad me. Fili hominis hi se

uiri qui cogitant iniquitatem in  
ista urbe dicentes. nonne dudum

edificate sunt domus? **hec. lebes.**

nos autem carnes. Idcirco uaticinare  
de eis. uaticinare fili hominis. h. d.

**E**t irruit in me sp̄s dñi. *lc. vi.*  
**E**t dixit ad me. Loquere. Sielo  
cui estis ad me domus isrl: & cogita  
tiones cordis ur̄i ego noui. Plurimos  
occidistis in urbe hac: & impleuistis  
uias eius in terfectis. Ideo hec dicit  
dominus. Interfecti ur̄i quos posu  
istis in medio ur̄i hii sunt carnes. &  
hec est lebes & educam uos de me  
dio eius. hec d. *Scdoy Mar'ho.*  
**N**illo tr̄. Dixit ihc. d. s. parabolam  
hanc. Simile est regnum celorum  
homini regi. qui uoluit rationem  
ponere cum seruis suis. Et cum ce  
pisset rationem ponere: oblatuſ est  
ei unus qui debebat milia talenta.

*Et r̄. Omelia. 66. pape. lc. vii.*

**H**omo iste rex: dominus est ihc.  
xpc: atq; huius regis serui  
homines sunt quos ad ymaginem  
suam condidit. quib' etiam sensu  
& intelligentiam prebuit. Pone  
autem rex rationem cum seruis suis:  
quia non solum opa. sed etiam co  
gitationes nr̄as eius maiestatis o  
culus suppliciter examinat. atq;  
discernit. Tu a'. *lc. viii.*

**Q**uinq; autem non haberet.  
unde redderet: iussit domini  
eum uenundari & uxorem eius  
quo ad usq; redderet omnia. Tunc  
enim spiritualiter uenundatur ser  
uus. quando peccator ppenitentia  
de possessione diaboli ad deum con  
uertitur. Tu a'. *lc. ix.*

enundatur quoq; uxor & filij  
cum raro que peccatis sunt  
subdita. opa & cogitationes carna  
lium in seruitium dei immutat.  
& p̄supbia. humilitatem: pluru  
ria castitatem. pauaritia diligit  
largitatem. Et qui antea p̄creaue  
rat male uiuendo: incipiat pro  
creare filios dei bene uiuendo. Pe  
dens autem seruus ille: rogabat  
eum dicens. Pacientiam habe in  
me: & omnia reddam tibi. Perd  
it autem seruus ante dñm cum pec  
cator sua fragilitatem recognoscens.  
humiliter ueniam postulans. Ro  
gat quoq; patientiam: ut digna  
possit exhibere penitentiam. Ca.

*Ad lau. Regnauit dñs. Plpsum. A.*

**R**ogauit autem dominus seruo redde quod  
debet p̄cedens autem seruus ille rogabat  
dominum dicens patientiam habe in me

*& omnia reddam tibi. Bened. Coll.*

**A**rgue q̄s dñe fidelib; tuis  
indulgentiam placatus & pacem:  
ut pariter ab omnib; mundent  
offensis. & secura tibi mente de  
seruiant. P. *Ad uespas. A.*

**S**erue nequam omne debitum dimitt  
tibi quoniam rogasti me nonne ego  
opdituit & te misereri conserui tui sicut

acciditque predicando circuitur pontum  
galathiam. cappadociam. asiam. & bithi  
niam. sicq; semen xpi spargendo post bien  
nium uenit romam: ibiq; uiginti qnq;  
annis epatum tenuit: atq; duos epof unū  
& decem ibi consecrauit. q̄ p̄sentialiter  
sacerdotale ministracionē sup uementib;  
poplis exhiberent. Ipse autē & clementem  
epim ordinauit: atq; eū s̄ successorem con  
stituit. Post h̄ ḡ cū symon maḡ eius pdica  
tionib; coram poplo romano resisteret: ecce  
subito ante eos quidem efferebat̄ mortuus.  
Dixitq; ap̄ls. Qui istum suscitauit mortuū:  
eius fides uera esse credatur. Tunc symon  
exclamauit ad poplū: dicens. Modo si eū  
suscitauero: inficietis petrum? Respon  
dit popl̄s. Quuum eum incendemus. **℣. R.**

**S**ymon petre antequam dena ui uocarem te  
noui te & sup plebem meam principem te constitui  
& da ues regni celo rum tradidi

**℣.** Quodcumq; ligaueris sup terram erit ligatum &  
in caelis. Et quodcumq; solueris sup terram erit solutum  
in caelis. **℣. R. Et da ues.**

**℣. R.** Symon magus inuocatis demonis cep̄  
ager. ut moueret corpus mortui. Petr̄ ḡ  
dixit. Si uiuit loquatur. & accipiat cibū  
& h̄c reuertatur ad domum suam. Tunc sy  
mon magus fingens se iratum. petebat fugā.

13.  
tuum. Omisq; popl̄s una uoce clamabat.  
Unus est ds. quem predicat petrus. Et  
cum popl̄s uellet simonem in ignē mitte  
re: petrus liberauit eum. Cum ḡ euasisset  
symon inmanē. canem ligauit in nū  
tu petri: ut illum deuoraret. Uenit ḡ  
petrus & soluit canē. & ille canis pse  
quatur symonem. Quē cū misisset sub  
se: cucurrit petrus clamans & dicens.  
Precipio t̄ in noīe ihu x̄: ut morsum  
non figas in corpore eius. Tunc canis  
totum uestimentum eius attrētauit:  
& cum ululatu p̄ extra muros eiecit.  
& primum annum usq; cōparuit. **℣.**

**R.** Si diligit me simon petre pasce o ues  
me as do mi ne tu nosti quia a mo te  
& animam me am po no prote. **℣. R.**  
oportuerit memori tecum non te nega bo. **℣. R.**

**P**ost hec ergo apparuit dñs petro. **℣. ij.**  
in uisione dicens. Symon & nero  
pleni demonis aduersum te cogitant.  
Holi timere. quia ego tecū sum: & dabo  
tibi serui mei ap̄li pauli solacium.  
qui cras romam ingredietur: aut post  
septem menses simas habebitis contra  
symonem bellum. & postquam eum  
deposueritis in infernum: simul ad me  
uenietis ambo uictores. Quod factū:  
Ham alia die uenit paulus & ueritq;

Dum g. innumerabilei populi ad eum  
conuenerunt p[ro]p[ter] p[re]dicationem petri: conu-  
git etiam neronis imperatoris uxorem  
noie iuliam & agrippe p[re]fecti conjugis  
nomine agripinam ita conu[er]si: ut sea-  
larum suorum maritorum auferrent.  
P[ro]p[ter] pauli etiam p[re]dicationem ex cubito  
imperatoris multi deo adhibebant: & ult[er]  
ad palatium eius uenire nolebant. t.

**R** *Qui est petrus & super hanc petram edificabo  
ecclesiam meam & portae inferi non pre-  
ualebunt aduersus eam & tibi dabo clauem  
regni caelorum. Quodcumque ligaueris*

*super terram. &c. Et tibi. In. ii. iiii. ad hunc est  
autem ut quaedam discipula nomine thabita ple-  
na opib; bonis & elemosinis infirmata moreret  
& seruae autem discipuli ad petrum rogantes  
ne ingratis uenire usq; ad uos. Omnis g[en]s.*

**R** *Adueniente petro circumstiterunt illum omnes  
uicini stantes & ostendentes tunicas & uestes q[ui]*